
REPUBLICA DEL ECUADOR A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.04-G-1J-0004851 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 03-G-1J-0005918 del 15 de septiembre de 2003 e inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil, el 31 de marzo de 2004, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de las 
compañias FRUTERA DEL PACIFICO S.A.; INVERFRUT S.A.; EUROSA EUROCOMERCIO S.A. y CORPORACIÓN 
INDUSTRIAL EMPRESARIAL NOBOA S.A., empresas constituidas con domicilio en la ciudad de Guayaquil, 
Jnediante escrituras públicas autorizadas ante los Notarios Séptimo, Décimo, y Vigésimo Séptimo del cantón 

.ayaquil el 6 de diciembre de 1976, 26 de septiembre de 1980, 30 de septiembre de 1972, y, 8 de agosto de 1994, 
inscritas en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 21 de diciembre de 1976, 22 de octubre de 1980, 1 de 
diciembre de 1972 y 16 de septiembre de 1994; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Ing. Luis Segura Avila a quien 
no se le emitió su nombramiento; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los liquidadores; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
ADM-96044 del 28 de febrero de 1996 y ADM-03107 del 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo del señor Ing. Luis Segura Avila al señor Ing. Luis Segura 
Alava, para el cargo de Liquidador de las compañías constantes en el primero considerando de esta resolución, y 
conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las 
operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 
«"micilio principal de las compañías, en el término de diez dias contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en' la Mo Compañías, en Guayaquil, a 30 AGO. 2004 

Rami Otto AS 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQU Ro 

GEM/Jackeline ¿ Le, 
EXPS. Nos. 9280, 19229 5270, 70925 os 

ramiento de Liquidador.- Guayaquil, a $9 CET 2004 

gal S 
“tus Ségura Alava — 

0706138645 

   

 



a 
ÁSTRADORA 

AERCANTIL 

REGISTRO MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL 

  

EUROSA EUROCOMERCIO 
y CORPORA CION 

eo E Uil, 

  ORDEN: 126476 
LEGAL: ANGEL AGUILAR 
AMANUENSE-COMPUTO:ANGEL NEIRA 
DEPURADOR: CECILIA UVIDIO 
ANOTACION-RAZON: LAURA ULLOA 
REVISADO POR: gy_ 

 


